

تک خبر

خبرخوش برای سربازان

اعلام شرایط

خدمت سربازی ۲۱ماهه

● **فارس:** جانشین اداره منابع انسانی ستادکل نیروهای مسلح گفت: «تمام کسانی که تا پایان امسال مدارک اعزام به خدمت سربازی را به سازمان وظیفه عمومی ارائه کنند، مدت خدمشان در سال آینده ۲۱ماه محاسبه می‌شود.»
سردار موسی کمالی با اعلام این مطلب افزود: «براساس قوانین جدید مربوط به خدمت وظیفه عمومی مقرر شده بود تا کسانی که در سال۹۴ به خدمت سربازی اعزام می‌شوند معادل ۲۴ماه خدمت کنند.»وی افزود: «همین امر باعث شد تا عده کثیری از فرزندان انقلاب اسلامی در ماه‌های آخر سال۹۳ به سازمان وظیفه عمومی مراجعه کنند و تقاضای اعزام به خدمت مقدس سربازی داشته باشند.»سردار کمالی گفت: «این در حالی است که ظرفیت پذیرش در یادگان‌ها و همچنین نیاز نیروهای مسلح یک ظرفیت مشخص است و نمی‌توان بیش از آن تعداد پذیرش سرباز داشت.»جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «برای آنکه نگرانی خانواده‌ها نسبت به طول مدت سربازی فرزندانشان برطرف شود و همچنین در پذیرش سربازان در یادگان‌ها مشکلی پیش نیاید تدبیر جدیدی اندیشیده شد.»وی تصریح کرد: «براساس تدبیر اتخاذشده، هرکدام از سربازانی که در سال۹۳ مدارک اعزام به خدمت خود را به سازمان وظیفه عمومی ناجا ارائه کنند فارغ از آنکه زمان اعزام به خدمت آنها چه تاریخی باشد طول مدت سربازی آنها ۲۱ماه محاسبه خواهد شد.»سردار کمالی افزود: «به این ترتیب دیگر جای نگرانی برای خانواده‌ها و فرزندان آنها باقی نمی‌ماند و محاسبه میزان خدمت سربازان، از زمان ارائه مدارک آنها به سازمان وظیفه عمومی لحاظ خواهد شد.»جانشین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «برای مثال، اگر فردی در بهمن‌ماه مدارک اعزام به خدمت خود را ارائه کند اما زمان اعزام وی خرداد سال آینده تعیین شود، این فرد نباید نگران باشد و طول خدمت او به‌جای ۲۴ماه همان ۲۱ماه اعمال خواهد شد و تنها چیزی که در تعیین مدت خدمت نقش خواهد داشت زمان ارائه مدارک به سازمان وظیفه عمومی خواهد بود.»

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت اعلام کرد

رتبه پنجم ایران در خلاق ترین محققان مهاجر آمریکا



شرق: «۷۵درصد از خلاق‌ترین محققان در کشور آمریکا، مهاجر هستند که از نظر تعداد، ایران پنجمین کشور در بین این مهاجرین است» این صحبت‌های معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت در مراسم روز پژوهش و تجلیل از پژوهشگران نمونه دانشگاه علوم پزشکی شیراز است که می‌توان آن را یکی از مهم‌ترین آمارهای دولتی از مهاجرت نخبگان خواند. رضا ملک‌زاده در این باره گفت: «۶۰هزار دانشمند برتر جهان انتخاب شده‌اند که از این تعداد ۸۸ نفر، ایرانی هستند و سهم حوزه پزشکی کشور از این تعداد دانشمند ایرانی، ۱۸ نفر است.» او با بیان اینکه «۳۰ سال پیش تعداد محققانی که در سطح دنیا کار می‌کردند بسیار کم بود در حالی که امروزه این تعداد به ۱۵میلیون‌نفر رسیده است و ۲۵میلیون مقاله در سراسر جهان چاپ شده است. اگر همه این‌ مقالات نتایج خوب و کاملی داشت تا به حال باید بسیاری از مشکلات حل می‌شد» ، افزود: «نخستین مشکل ما این است که برترین‌های ما از کشور خارج می‌شوند و چون زیرساخت‌های پژوهشی نداریم نمی‌توانیم از خروج آنها جلوگیری کنیم. باید این نکته را نیز عنوان کرد که ۷۵درصد خلاق‌ترین محققان در آمریکا مهاجر هستند که از نظر تعداد، ایران پنجمین کشور در بین این مهاجران است. اگر این تعداد در کشور می‌ماندند کارهای بزرگی می‌توانستند انجام دهند.» ملک‌زاده گفت: «ایران یک درصد علم دنیا را تولید می‌کند که ۳۲درصد از این میزان مربوط به رشته‌های پزشکی و وابسته است. از نظر تعداد مقالات در جهان رتبه ۱۷ و از نظر تعداد استناد رتبه ۲۴ را داریم و باید بتوانیم به گونه‌ای کار کنیم که تعداد ارجاعات افزایش یابد.»اهمیت این آمار در شرایطی است که از زبان یک مسوول دولتی در وزارت بهداشت اعلام شده است. در این باره پیش از این نیز بحث‌هایی در این رابطه در «بنیاد ملی نخبگان» نیز مطرح شده بود که در مهم‌ترین آنها سعید سهراب‌پور، قائم‌مقام

۵۸ درصد مقالات ایرانی‌ها هیچ ارجاعی نداشته‌اند
وی ادامه داد: «از نظر پژوهش، دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ایران چهارم است. البته بهتر است تقسیم‌بندی بین‌المللی را در نظر بگیریم و بیشتر به آن اهمیت دهیم. ملک‌زاده خاطرنشان کرد: چالش‌های زیادی در مسیر پژوهش وجود دارد. یکی از این چالش‌ها این است که ۸۵درصد تحقیقات در دنیا تأثیری روی سلامت نمی‌گذارند و چندان مفید نیستند.»

وی تأکید کرد: «عامل ارزشیابی مقالات، مناسب نیست و ما باید بیشتر به ارجاعاتی که به مقاله می‌شود توجه داشته باشیم. چالش دیگر مقالات تکراری است و مشکل دیگر مربوط به بودجه تحقیقات است؛ زیرا بودجه‌ای که برای پژوهش تعیین می‌شود بسیار کم است.» معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت گفت: «از چندین سال گذشته، تاکنون، مقالات زیادی در ایران نوشته شده که ۵۸درصد این مقالات هیچ ارجاعی نداشته‌اند. برخی استادان برای ارتقای خود مقالاتی می‌نویسند که چندان مناسب نیست و به پژوهش ضربه می‌زند.»

صدرا محقق، شرق: پنجشنبه گذشته خبرگزاری«تسنیم» خبری منتشر کرد مبنی‌بر اینکه «مدیرکل اتباع و مهاجران خارجی استانداری مازندران از ممنوعیت اقامت و حضور اتباع افغان در این استان در نیمه دوم امسال خبر داد.» این خبر بازتاب زیادی در رسانه‌ها داشت اما کمی بعد از روی خروجی این خبرگزاری برداشته شد. با این حال سیدتی شفیعی، مدیرکل دفتر اتباع و مهاجران خارجی استانداری مازندران در گفت‌وگویی با «شرق» در همین رابطه گفت: «خبر منتشرشده توسط این خبرگزاری اشکال اساسی داشت، چیزی که من گفتم با این خبر تفاوتش زمین تا آسمان بود، من گفتم از ۱۰ تیرماه ۹۱ حضور اتباع غیرمجاز افغان در این استان ممنوع شد اما آنها نوشتند از نیمه دوم امسال.»

این مقام مسوول در استانداری مازندران همچنین گفت: «استان مازندران به استناد مصوبه شورایعالی امنیت‌ملی از تیرماه سال ۹۱ به‌عنوان تنها استان کاملاًممنوعه کشور برای اتباع غیرمجاز خارجی اعلام شد، بر این اساس، تنها، اتباع خارجی که دارای همسر یا مادر ایرانی هستند امکان اقامت، کار، تحصیل و تردد در استان را دارند و حضور مابقی این افراد به هر شکل ممکن در همه نقاط شهری و روستایی استان ممنوع شد. حتی کسانی که دارای کارت اقامت و مجوز حضور در دیگر نقاط کشور هستند هم اجازه حضور در مازندران را نخواهند داشت.»

سیدتی شفیعی در پاسخ به این سوال «شرق» که چرا چنین مصوبه‌ای درباره استان مازندران تصویب و اجرایی شده است نیز اینگونه توضیح داد: «دلایلی که به استناد آن این مصوبه اجرایی شد محرمانه است، اما مواردی پیش آمده بود که ضرورت امر ایجاد می‌کرد این کار از «شورایعالی امنیت‌ملی» خواسته شود و این شورا هم آن را تصویب کرد.»

در همین حال محمد داسادی، نماینده ساری در مجلس‌شورای‌اسلامی نیز در رابطه با خبری که منتشر شد، به «شرق» می‌گوید: «من از جزئیات این خبر اطلاع ندارم اما حدس می‌زنم خبر بد نقل شده است و احتمالاً منظور فقط اتباع خارجی غیرمجاز بوده‌اند. چرا که طبق قانون، حضور اتباع مجاز و دارای کارت اقامت فاقد مشکل است. حضور اتباع غیرمجاز نه‌فقط در این استان که در همه‌جای کشور غیرقانونی و ممنوع است.» مصوبه‌ای که مدیرکل دفتر اتباع و مهاجران خارجی استانداری مازندران از آن سخن گفته است در اردیبهشت‌ماه سال۱۳۹۱ خبری شد، بر این اساس خبری در روز اول اردیبهشت آن سال به نقل از تقی شفیعی، مدیرکل دفتر اتباع و مهاجران خارجی استانداری در خبرگزاری«فارس» منتشر شده بود به این شرح که «براساس مصوبه «شورای تامين» مازندران و تأیید آن از سوی کارگروه کشوری، مازندران به‌عنوان تنها استان ممنوع برای حضور اتباع مجاز و غیرمجاز افغان شناخته شده است. این مصوبه اولویت‌دار برای خروج اتباع خارجی در مازندران اجرایی شده و این قانون شامل تمامی افغان‌های مجرد، متاهل، دارای مجوز و غیرمجاز‌دار و دارای گذرنامه می‌شود.»این مقام دولتی در استان مازندران در سخنانی این مصوبه را یک فرصت طلایی برای مازندران در راستای پاکسازی استان از اتباع بیگانه دانست و گفت: «تاکنون

یک خبر تکذیب شد؛ یک مامور خاخی، تنبیه

مهاجران افغان روی موج خبرهای ایران



با این‌همه در همان روزهای انتشار این خبر و در پی تصمیم مقام‌های استان مازندران برای اخراج مهاجران افغان از این استان، گروهی از سینماگران و بازیگران ایرانی ازجمله داریوش مهرجویی، مانی حقیقی، لیلیا حاتمی‌نیک‌ی کریمی، علی صف‌فا و جمع دیگری از هنرمندان، اعلام کردند که در اقدامی حمایتی و برای همدلی با مهاجران افغان به استان مازندران سفر می‌کنند.

این تنها خبری نبود که هفته گذشته در رابطه با اتباع خارجی و به‌خصوص افغان در کشور رسانه‌ای شد، به گزارش «تسنیم»، معاون اجتماعی«ناجا» در واکنش به انتشار کلیپ رفتار اهانت‌آمیز یکی از ماموران نسبت به افغانه، از بررسی موضوع و برخورد قضایی و انضباطی با خاطیان خبر داد و گفت: «چنین رویه‌ای در نیروی انتظامی به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست.» سردار سعید منتظرالمهدی اظهار کرد: «بلافاصله بعد از اعلام این خبر، فرمانده محترم نیروی انتظامی دستور لازم درخصوص بررسی موضوع و زمان و مکان و شناسایی افراد خاطی به‌منظور برخورد قضایی و انضباطی متناسب با سوءرفتار ماموران را صادر کرد.»

معاون اجتماعی «ناجا» تأکید کرد: «بر این اساس معتمدیم عزیزان افغانه به حکم انسائیت، افراد قابل‌احترامی بوده و اساساً نیز انسان‌های زحمتکش، برادران دینی و هم‌فرهنگ و تاریخی ما هستند. بنابراین ما همواره به آنها به‌عنوان افراد پناهنجو نگاه کرده و تلاش می‌کنیم رعایت کرامت انسانی در حقوق آنان صورت پذیرد.»

خبر دیگر در این رابطه هم افزایش شهریه تحصیل دانش‌آموزان اتباع خارجی در مدارس ایران بود که واکنش‌هایی را در پی داشت. براساس گزارش «ایلنا»، هفته گذشته بیش از ۲۰۰نفر از زنان مهاجر و پناهنده افغانستانی در اعتراض به افزایش شهریه‌های مدارس دانش‌آموزان پناهنده، در مقابل کمیساریای عالی «سازمان‌ملل» تجمع کردند. گفته می‌شود تجمع‌کنندگان خواستار حذف شهریه‌های مدارس برای مهاجران افغان بودند. افزایش شهریه مدارس اتباع خارجی در حالی ابلاغ شد که از اواسط تابستان بحث حذف شهریه‌ها برای دانش‌آموزان اتباع خارجی با نامه دولت در دستور کار وزارت آموزش‌وپرورش قرار گرفته بود. افزایش شهریه‌های اجباری دانش‌آموزان مهاجر افغانستانی باعث شده بسیاری از کودکان و نوجوانان افغان دست از ادامه تحصیل بردارند. اخیراً و در سال تحصیلی جاری، اداره آموزش‌وپرورش دولت ایران، شهریه دانش‌آموزان پناهنده را در مقایسه با سال قبل سه‌برابر افزایش داده و دانش‌آموزان را ملزم به پرداخت شهریه برای مقطع تحصیلی دبیرستان مبلغ ۳۶۰هزارتومان، راهنمایی ۳۳۰هزارتومان و ابتدایی ۳۰۰هزارتومان کرده است. این در شرایطی است که این پناهندگان از اقشار کارگر و آسیب‌پذیرند و نیز با توجه به «محدودیت شغلی» و عدمداشتن درآمد کافی، توان پرداخت این مبالغ را ندارند.

در ۷ ماهه امسال رخ داد

مرگ ۵۳ نفر در پی سوءمصرف الکل در کشور

بروز بسیاری از حوادث و جرایم مانند سوانح رانندگی، حوادث کار، نزاع‌ها و سایر آسیب‌های اجتماعی در کشور شود. وی با اشاره به اینکه «مصرف مشروبات الکلی در کشور با پدیده سوءمصرف و اعتیاد به الکل همراه است»، گفت: «مصرف مشروبات الکلی امروز در کشور به عنوان یکی از معضلات در حوزه اعتیاد، سلامت روان، بهداشت فردی و آسیب‌های اجتماعی مطرح است و هرچند در کشور ما به علت میانی شرعی و فرهنگی، مصرف مشروبات الکلی پایین‌تر از دیگر کشورهاست اما به دلیل گستردگی عوارض مصرف الکل و نیز نقش آن در وقوع حوادث و جرایم مختلف، برای جلوگیری از آثار سوء آن، نیازمند توجه جدی به این معضل هستیم.»

تولید و توزیع مشروبات الکلی تقلبی در کشور

با این حال مسوول امور آموزش آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی‌قانونی کشور و عضو هیات‌علمی سازمان در ادامه با اشاره به اینکه در کشور ما براساس معیارهای شرعی و قانونی، هرگونه تولید، خریدوفروش، حمل و نگهداری و مصرف مشروبات الکلی ممنوع و مشمول مجازات است، اظهار کرد: «تولید و توزیع مشروبات الکلی تقلبی در کشور، هرازگاهی با بروز مسمومیت‌هایی با متاتول همراه است که این امر سبب مسمومیت، مرگ‌ومیر و آسیب‌های دایمی در سوءمصرف‌کنندگان این فرآورده‌ها می‌شود.»

خبر

خودداری مسافران از ترک هواپیما در اعتراض به تاخیر پرواز

● **ایرنا:** پرواز شماره۳۴۱۶ بغداد - تهران با تاخیری حدود پنج‌ساعت صبح پنجشنبه در فرودگاه امام‌خمينی(ره) به زمین نشست که با اعتراض مسافران این پرواز روبه‌رو شد. مسافران این پرواز به نشانه اعتراض به آنچه تاخیر زیاد این پرواز می‌خواندند، از ترک این هواپیما خودداری کردند. براساس برنامه زمانبندی پروازها، این هواپیما قرار بود در ساعت ۳:۴۰دقیقه بامداد در فرودگاه امام‌خمينی(ره) به زمین بنشیند، اما با تاخیر به‌وجودآمده در ساعت ۸:۲۴ به زمین نشست. یکی از مسافران این پرواز از داخل هواپیما در تماس با خبرنگار ایرنا گفت: مسافران این پرواز اکنون به نشانه اعتراض به‌خاطر تاخیر زیاد این پرواز حاضر به ترک هواپیما که هم‌اکنون در باند فرودگاه بین‌المللی امام‌خمينی(ره) به زمین نشست است، نشده‌اند. به گفته این مسافر در همین راستا نیروهای حراستی نیز با ورود به هواپیما با مسافران درگیری لفظی پیدا کرده‌اند. به گفته یکی از مسافران این پرواز، در خواست مسافران این است که یک‌نفر از مسوولان فرودگاه امام‌خمينی(ره) و ایران‌اید باید علت این‌همه بی‌نظمی در این پروازها را به آنان توضیح دهد. در آخرین تماس خبرنگار ما با این مسافر وی اعلام کرد برخوردهایی نیز در این پرواز صورت گرفته و باوجود حضور نیروهای حراستی فرودگاه هنوز مسافران از هواپیما پیاده نشده‌اند. این درحالی است که این پرواز در زمان رفت از تهران به بغداد نیز با بیش از ۱۲ساعت تاخیر مواجه شده بود و تاخیر بیش از حد امروز این پرواز در برگشت باعث اعتراض و خشم مسافران شد. یکی از مسافران این پرواز گفت: «مسوولان «ایران‌ایر» و حسن ابراهیمی، مدیر نظارت و بازرسی فرودگاه‌های کشور با حضور در این پرواز با قبول پرداخت خسارت به مسافران، خواستار خروج مسافران از این هواپیما شدند به‌طوری‌که مقرر شد یک بلیت رفت‌وبرگشت مشه‌دمقدس به عنوان خسارت برای تمامی مسافران این پرواز در نظر گرفته شود.»مسافران این پرواز از ساعت ۸:۴۵ تا ساعت ۱۳ به نشانه اعتراض از هواپیمای یادشده خارج نشدند. اطلاعات پرواز فرودگاه امام‌خمينی(ره) نیز در تماس با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: از آنجایی‌که این‌روزها با ازدحام و حجم بالای پرواز در مسیر بغداد- تهران و تهران- نجف و برعکس مواجه هستیم این میزان تاخیر، امری عادی است.

وزیر بهداشت

در دیدار با آیت‌الله مکارم‌شیرازی:

طرح گسترده

برای افزایش موالید

● **ایستنا:** سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش‌پزشکی در دیدار با آیت‌الله صافی‌گلپایگانی گفت: «طرح گسترده‌ای در زمینه افزایش موالید در کشور در دست اقدام است و در این مسیر اقدامات بسیاری نیز به مرحله اجرا درآمده است.»وزیر بهداشت، در دیدار با آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی نیز با بیان اینکه مساله تحدید جمعیت و افزایش باروری صرفاً به وزارت بهداشت مربوط نمی‌شود، گفت: «برای جلوگیری از کاهش موالید نیازمند آن هستیم که بقیه دستگاه‌ها هم کمک کنند، موضوع صرفاً مربوط به حوزه بهداشت و درمان نیست. به‌عنوان مثال برای جمعیت سه‌میلیونی‌تابارور در کشور باید بیمه‌هایی ایجاد شود.»وی با اشاره به موضوع افزایش موالید در کشور گفت: «در این زمینه آموزش‌های لازم داده شده، اما کافی نیست، برخی مقررات که از طرف ما قابل اصلاح بود، اصلاح کردیم.»وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه، «این آموزش‌ها باید تداوم داشته باشد»، ادامه داد: «قوانین نیز تغییر کرده و در این راستا سمینارهای مختلفی برگزار شده است.»در ادامه این دیدار دکترسیاری، معاون بهداشتی وزارت بهداشت ضمن ارائه گزارشی از روند اقدامات انجام‌شده در حوزه افزایش نرخ موالید در کشور افزود: «در حال حاضر در حوزه شعار و عمل از زبان همکاران ما دیگر جمله «فرزند کمتر زندگی بهتر» کاملاً حذف شده است.»وی به عوامل مؤثری که زمینه‌های کاهش جمعیت را در کشور موجب می‌شود، اشاره و عنوان کرد: «یکی از مهم‌ترین مشکلات در این خصوص خیل جوانانی هستند که در سن ازدواج قرار دارند که لازم است برای رفع مشکلات این قشر و ایجاد بسترهای ازدواج آسان تمهیداتی اندیشیده شود.»

بارش برف در ۱۳ استان کشور

● **مهز:** مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از بارش برف باران در ۱۳ استان کشور طی «دوروز آینده خبر داد. احد وظیفه گفت: «فردا؛ بارش باران و برف در کردستان، کرمانشاه، جنوب آذربایجان‌غربی، زنجان، قزوین، همدان، مرکزی، لرستان، ارتفاعات غرب اصفهان و در شمال خوزستان و ایلام گاهی با رگبار و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود.»وظیفه تصریح کرد: «بارش باران و برف روز یکشنبه در کرمانشاه، همدان، مرکزی، لرستان، چهارمحال‌بختیاری، کهگیلویه‌وبوییراحمد، اصفهان، شمال و شرق خوزستان، ایلام و جنوب قم ادامه دارد.»

نیاوران: خیابان دکتر باهنر(نیاوران)

خیل از دوراهی درآشپب

تلفن : ۰۲۷۷۲۴۰۰-۰۲۷۷۲۴۰۰

www.leon1960.com